ДОГОВОР БЫТОВОГО ПОДРЯДА

на выполнение ремонтно-отделочных работ в квартире

г. Ялта                                                                                                               «21» августа 2021 г.

Гражданка Российской Федерации ………………….., паспорт серия ……….. №

…………………, выдан отделом УФМС России по городу ……………………., 00.00.2000

г., зарегистрированная по адресу: г. ………., ул. ………….., дом ……, квартира …….,

именуемая в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и Индивидуальный

предприниматель Козаченко Владислав Олегович, действующего на основании

государственной регистрации (ОГРНИП: 320911200086471; ИНН: 910316828105)

строительная фирма «ЮБК Ремонт», именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой

стороны, а вместе именуемые "Стороны" заключили настоящий Договор бытового подряда

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить собственными силами и

средствами работы по ремонту (внутренней отделки) квартиры расположенной по адресу:

Республика Крым, г. Ялта, ул…………, квартира …………….., в соответствии со сметной

документацией, дизайн-проектом.

1.2. Состав и объем работ, поручаемых к выполнению Подрядчиком, определены

утвержденной Заказчиком сметной документацией, представленной в приложении №1,

дизайн-проектом – Приложение №2, которые являются неотъемлемой частью настоящего

Договора. При составлении документации Подрядчик руководствуется строительными

нормами и правилами, в том числе СП 54.13330.2016 «Здания жилые многоквартирные»,

СНиП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные», государственными стандартами,

техническими условиями. Состав и объемы работ могут быть пересмотрены в процессе

выполнения строительно-монтажных работ, в случае внесения изменений по согласованию

сторон в сметную документацию.

1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях настоящего

Договора, а также в соответствии со статьей 730 Гражданского Кодекса Российской

Федерации.

1.4. Подрядчик выполняет работы из состава материалов предоставленных Заказчиком.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость поручаемых к выполнению работ (п. 1.1 Договора) определяется

согласно сметной документации (приложение №1) и составляет ……………………..

(……………………..) рублей 00 копеек.

2.2. Цена Договора является твердой. Цена определена на весь срок исполнения Договора,

что является обязательным условием на основании ст. 735 Гражданского Кодекса

Российской Федерации.

2.3. Цена Договора формируется с учетом общей стоимости работ, связанных с их

проведением.

2.4. Оплата по Договору производится по факту выполнения работ (поэтапно) в

соответствии с актом выполненных работ, наличным способом, или по переводу на

расчетный (банковский счет) указанный в разделе 13 Договора.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1 Подрядчик начинает работы, предусмотренные настоящим Договором (п.1.1.), не

позднее …………….. г., при условии предоставления объекта (квартиры) для проведения

работ со стороны Заказчика, а также отсутствия форс-мажорных или других обстоятельств,

препятствующих проведению работ.

3.2. Подрядчик оканчивает работы, предусмотренные этим Договором (п.1.1.), не позднее

………………. г.

3.3. В случае если в вышеуказанные даты п.3.1-3.2 выпадают праздничные (нерабочие) дни

или другие не зависящие от Подрядчика причины (запрет на проведение ремонтно-

отделочных работ администрацией (управляющей компанией) Жилого Комплекса и т.п.),

срок окончания работ пролонгируется на равнозначный период праздничных (нерабочих)

дней.

3.4. Подрядчик вправе выполнить работы досрочно, заблаговременно уведомив Заказчика

надлежащим образом.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Заказчик обязан:

- предоставить беспрепятственный доступ к объекту;

- принять выполненные работы в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты предоставления

Подрядчиком акта выполненных работ при условии надлежащего и качественного

выполнения работ;

- оплатить Подрядчику работы, предусмотренные п.1.1, настоящего Договора;

- предоставить строительные материалы необходимые для проведения ремонтно-

отделочных работ надлежащего качества в заранее согласованные Сторонами сроки;

- все замечания и распоряжения Заказчика, влекущие за собой изменения цены и/или сроков

выполнения работ, оформляются Дополнительным Соглашением к настоящему Договору.

4.2. Подрядчик обязан:

- своими силами и средствами выполнить все работы в объеме, предусмотренном

настоящим Договором и Приложениями №1-№3, и в установленные сроки сдать Заказчику

в состоянии, соответствующем строительным нормам и правилам;

- принять от Заказчика необходимые материалы, оборудование в необходимом объеме и

качестве, соответствующем ГОСТ;

- обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной

безопасности;

- предоставить акт о выполненных работах;

- устранить за свой счет и своими силами в согласованный с Заказчиком срок все дефекты,

допущенные при выполнении порученных работ и обнаруженные при приемке

выполненных работ, а также устранить за свой счет и своими силами повреждение

оборудования, техники или строительных материалов, произошедших в ходе проведения

ремонтных работ, в том случае если данные повреждения произошли по вине Подрядчика,

непосредственно на объекте, и не при транспортировке.

- обеспечить гарантийные обязательства по настоящему Договору в течение 12

(двенадцати) месяцев после окончания всех ремонтно-отделочных работ (подписанию

итогового акта выполненных работ);

4.3. Подрядчик имеет право:

4.3.1. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком стоимости работы по настоящему

Договору, Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1 % за

каждый день просрочки платежа от суммы Договора.

4.3.2. Отказаться от выполнения дополнительных работ в случае, если выполнение этих

работ вызовет потерю качества работ, а также в случаях невыполнения Заказчиком

обязанности по оплате дополнительных работ.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. В случае несвоевременного выполнения работ Подрядчиком по настоящему

Договору, Заказчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 1 % от

суммы Договора за каждый день просрочки.

4.4.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ,

соблюдением сроков их выполнения.

4.4.3. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с отступлением от условий

настоящего Договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками,

которые делают его непригодными для нормального использования Заказчик вправе

потребовать безвозмездного устранения недостатков в течение 15 рабочих дней.

4.4.4. Запрашивать соответствующую информацию в устной или письменной форме, в том

числе путем направления Подрядчику сообщения по электронной почте. Исполнитель в

срок не позднее 3 (трех) рабочих дней предоставляет Заказчику в устной или письменной

форме отчет о ходе оказания услуг, с приложение фотоотчета или видеоотчета о

проделанной работе.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ

5.1. Подрядчик не позднее чем за 5 (пять) календарных дней информирует Заказчика (на

электронный адрес) о предполагаемой дате окончания работ и согласует с Заказчиком

календарную дату фактического предъявления выполненной работы. При фактическом

окончании работ Подрядчик предъявляет Заказчику выполненную работу в согласованную

сторонами календарную дату и представляет ему на рассмотрение акт приемки

выполненного этапа работ (работы в целом). Акт должен содержать, в том числе,

наименование сторон, указание на наименование и объем произведенных работ, стоимость

выполненных работ.

5.2. Заказчик в течение пяти рабочих дней с момента получения акта выполненной работы

(этапа работ) проверяет состав и качество выполненных работ и подписывает его в части

фактически выполненных объемов работ и направляет Подрядчику один экземпляр

подписанного акта приемки выполненной работы (этапа работ) или мотивированный отказ

от приемки в письменном виде. Требования Заказчика не могут выходить за пределы

обязательств, предусмотренных Договором.

5.3. В случае мотивированных возражений Заказчика от подписания акта, Подрядчик

устраняет недостатки за собственный счет в согласованные сторонами сроки.

5.4. В случае невыполнения Заказчиком п.5.2 Договора, стороны установили, что

Подрядчик сдал, а Заказчик принял выполненные работы согласно акту в полном объеме

без претензий.

5.5. С момента подписания акта приемки выполненных работ Подрядчик считается

выполнившим свои обязательства в полном объеме и без претензий.

5.6. Гарантийный срок на выполненные работы начинает исчисляться со дня подписания

итогового акта приемки выполненных работ и составляет двенадцать месяцев.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков оказания работ, указанных в п.3.2 Договора Заказчик вправе

требовать от Подрядчика уплаты неустойки (пеней) в размере 1 % процента от стоимости

Договора за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение сроков оплаты, согласно п.2.4, Подрядчик вправе требовать с Заказчика

уплаты неустойки (пеней) в размере 1 % процента от общей стоимости Договора за каждый

день просрочки.

6.3. Подрядчик несет ответственность за точность расчета объемов и состава работ,

указанных в сметной документации (Приложение №1), подготовленных на основании

Проекта (Приложение №2). В случае, неправильного расчета объемов и состава работ в

сметной документации Подрядчик обязуется выполнить полный объем работ без изменения

цены Договора.

6.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

Договору, обязана возместить другой Стороне причиненные такими нарушениями убытки.

6.5. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором, а в случаях,

им не урегулированных, в соответствии с законодательством, действующим на территории

Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием случая

или обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в

результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть,

ни предотвратить разумными мерами, в том числе такие как: стихийные явления

природного характера (землетрясения, наводнение, ураганы, разрушения в результате

грозы и т.д. ), бедствия биологического, техногенного и антропогенного происхождения

(взрывы, пожары, массовые эпидемии, эпизоотии и т.д.), обстоятельства общественной

жизни (война, военные действия, блокады, общественные волнения, проявления

терроризма, массовые забастовки и т.д.), а так же другие обстоятельства, пребывающие вне

контроля сторон и признанные официально.

7.2. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их

продолжительности является сертификат торговой палаты субъекта Российской

Федерации.

7.3. Сторона, познавшая действия форс-мажорных обстоятельств, должна письменно

уведомить об этом другую сторону в течении 5 (пяти) календарных дней с момента

наступления форс-мажорных обстоятельств. После прекращения действия форс-мажорных

обстоятельств течение срока исполнения обязательств по Договору продолжается.

7.4. Исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору будет отражено на

период, в течение которого имели место обстоятельства непреодолимой силы. Санкции, в

связи с неисполнением в срок обязательств по Договору в этом случае не применяются.

7.5. Если указанные обстоятельства будут препятствовать исполнению обязательств по

настоящему Договору в течение 3 (трех) месяцев с момента их возникновения, стороны

вправе отказаться от дальнейшего исполнения Договора без обращения в арбитраж, после

письменного (заказное письмо, телеграмма, факс) извещения другой стороны. В этом

случае стороны произведут взаимные расчеты, связанные с исполнением обязательств по

настоящему Договору на момент его прекращения.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязуются не разглашать сведения конфиденциального характера, а также

персональные данные друг о друге (представителях сторон – физических лицах) и об их

хозяйственной деятельности, а также не использовать во вред друг другу информацию,

полученную в рамках выполнения настоящего Договора как во время действия, так и после

завершения или прекращения действия настоящего Договора.

8.2. Конфиденциальной считается любая информация относительно финансового или

коммерческого положения сторон или информация, которая прямо названа сторонами

конфиденциальной.

8.3. К персональным данным физических лиц, в том числе являющихся представителями

сторон, в рамках взаимодействия по предмету данного договора Стороны относят: сведения

о фамилии, имени, отчеству, году, месяцу, дате и месту рождения, адресе, семейном,

социальном, имущественном положении, образовании, профессии, уровне доходов,

сведения о расчетных счетах, номерах телефонов и адресах электронной почты, аккаунтах

социальных сетей.

9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон с

обязательным письменным уведомлением не менее чем за 10 (десять) календарных дней,

либо по основаниям предусмотренным законодательством действующим на территории

РФ, настоящим Договором с возмещением понесенных убытков.

10. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

Претензионный порядок обязателен. Претензию необходимо отправить одновременно на

фактический адрес, указанный в настоящем договоре в разделе 13. Срок ответа на

претензию 10 (десять) рабочих дней.

10.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в

арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством РФ.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и

действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Договору.

 12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Договор составлен в письменной форме. Письменная форма считается выполненной

при наличии подписей уполномоченных лиц и оттисков печатей Сторон, либо

факсимильного воспроизведения подписей первых лиц при наличии оттисков печатей.

12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу и находящихся по одному у каждой Стороны.

12.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том

случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Все

Приложения, Дополнения и Соглашения к настоящему Договору являются неотъемлемой

его частью и действительны при условии соблюдения письменной формы, подписания и

оттисков печатей сторон.

12.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые

сообщения, с которыми Договор связывает гражданско-правовые последствия для Сторон

настоящего Договора, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки

соответствующего сообщения Стороне или ее представителю.

Юридически значимые сообщения подлежат передаче путем:

- почтовой связи по адресу Стороны, указанному в настоящем Договоре;

- электронной почтой указанной в договоре.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне, которой

оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было ей вручено или Сторона

не ознакомилась с ним.

12.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Гражданка Российской Федерации

…………………, паспорт серия ….. №

………, выдан отделом УФМС России по

городу ………………, ………………. г.,

зарегистрированная по адресу: г.

………….., ул. …….., дом ….., квартира

……..

Электронная почта: ………………..

Телефон для контактов: ………………..

Гражданка РФ

___________________  …………………

 ПОДРЯДЧИК:

Индивидуальный предприниматель

Козаченко Владислав Олегович

Юр. адрес: 298612, Россия, Республика Крым,

город Ялта, улица Киевская, дом 7, квартира

51

ИНН: 910316828105

ОГРНИП: 320911200086471

РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь

Рас./счёт: 40802810041040000746

Корр./счёт: 30101810335100000607

БИК: 043510607

Электронная почта: i89782087883@yandex.ru

Телефон для контактов: +79782087883

ИП

___________________ В.О. Козаченко